
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 438.842,98 EUR.
Importe 531.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.842,98 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24CTRAS003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:54 horas.

Refuerzo del firme de la C.P.: SO-P-1018, entre pp.kk.: 0+000 al 5+900; de N-122 en Ágreda a Dévanos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Artículo 159 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,
de 26 de febrero de 2014.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgH5FR6tb1RJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgH5FR6tb1RJ8Trn0ZPzLw%3D%3D
http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España

Dirección de Visita

C/ Caballeros, 17
(42002) Soria España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico jaruiz@dipsoria.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Modalidad I - Sobre único - Oferta
económica

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España

Dirección de Visita

C/ Caballeros, 17
(42002) Soria España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico jaruiz@dipsoria.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España

Dirección de Visita

C/ Caballeros 17
(42002) Soria España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico jaruiz@dipsoria.es



Objeto del Contrato: Refuerzo del firme de la C.P.: SO-P-1018, entre pp.kk.: 0+000 al 5+900; de N-122 en
Ágreda a Dévanos

Descripción del procedimiento
Refuerzo del firme de la C.P.: SO-P-1018, entre pp.kk.: 0+000 al 5+900; de N-122 en Ágreda a Dévanos
Valor estimado del contrato 438.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 531.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.842,98 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

G4-3-Con firmes de mezclas bituminosas.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Requisitos mínimos de solvencia técnica o profesional:
b) Equipo de extendido, compuesto por:  Extendedora con sistema de nivelación automático  1 Compactador de neumáticos
de siete ruedas  1 Rodillo de llanta metálica con sistema de vibración y de peso mínimo de 8 Toneladas.  1 Cisterna de
emulsión con rampa de riego para riegos de adherencia e imprimación.  1 Fresadora o minifresadora.  1 Barredora
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Requisitos mínimos de solvencia técnica o profesional: a)
Disponibilidad de planta de producción de mezclas bituminosas propia, o compromiso de suministro de planta, a menos de
100 km. de distancia de la obra.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario podrá acreditarse por uno o varios de los
medios siguientes: a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito del contrato, referido al
mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación. Volumen de
negocios mínimo: 658.264,47.€



Preparación de oferta

Sobre Sobre nº 1 - Documentación administrativa y Oferta económica
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción El sobre contendrá: 1.- DEUC y oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes. 2.- Documentación
acreditativa de la solvencia. 3.- Compromiso, en su caso, de constitución de Unión Temporal de Empresas. Según modelo
Anexo IV. 4.- Declaración de Empresas vinculadas, en su caso, art. 42 Código de Comercio. 5.- Compromiso relativo a la
integración de la solvencia con medios externos Anexo V.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013898347 |  2024-000837138 | Wed, 31 Jul 2024 14:54:22:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50138167521376277747748368701898361047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


